PAGE

РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  29 октября 2015г.

№ 46

Об утверждении плана-графика перехода на предоставление

муниципальных услуг в электронной форме администрацией

Краснооктябрьского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
от 12 февраля 2013 г.   № 08 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией  Краснооктябрьского сельского поселения, подлежащих включению в реестры муниципальных услуг, а также предоставляемых в электронной форме,Уставом Краснооктябрьского сельского поселения,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить План-график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме Администрации Краснооктябрьского  сельского поселения (приложение № 1).

2. Утвердить этапы перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме (приложение № 2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава Краснооктябрьского

сельского поселения

                          А.С.Сапрыкин
Приложение № 1

к постановлению администрации

Краснооктябрьского сельского поселения от  29 октября 2015 г. № 46
ПЛАН-ГРАФИК

перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме администрации
Краснооктябрьского сельского поселения
	№п/п
	Наименование услуги
	Сроки реализации этапов перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде

	I этап
	II этап
	III этап
	IV этап
	V этап

	1
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду на территории Краснооктябрьского сельского поселения
	01.11.2015
	01.01.2016
	01.07.2017
	01.01.2018
	01.01.2019

	2
	Выдача выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства на территории Краснооктябрьского сельского поселения
	01.11.2015
	01.01.2016
	01.07.2017
	01.01.2018
	01.01.2019

	3
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению на территории Краснооктябрьского сельского поселения
	01.11.2015
	01.01.2016
	01.07.2017
	01.01.2018
	01.01.2019

	4
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома  аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории Краснооктябрьского сельского поселения
	01.11.2015
	01.01.2016
	01.07.2017
	01.01.2018
	01.01.2019

	5
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории Краснооктябрьского сельского поселения
	01.11.2015
	01.01.2016
	01.07.2017
	01.01.2018
	01.01.2019

	6
	Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории Краснооктябрьского сельского поселения
	01.11.2015
	01.01.2016
	01.01.2017
	01.01.2018
	01.01.2019

	7
	Предоставление малоимущим гражданам, проживающим на территории Краснооктябрьского сельского поселения и нуждающимся в улучшении жилищных условий, жилых помещений на территории Краснооктябрьского сельского поселения
	01.11.2015
	01.01.2016
	01.07.2017
	01.01.2018
	01.01.2019

	8
	Выдача разрешений на вырубку зеленых насаждений на территории Краснооктябрьского сельского поселения
	01.11.2015
	01.01.2016
	01.01.2017
	01.01.2018
	01.01.2019

Ведущий специалист администрации
Краснооктябрьского
сельского поселения

                                    С.С.Четвертнова
Приложение № 2

к постановлению администрации Краснооктябрьского  сельского поселения от 29  октября 2015 г. № 49
ЭТАПЫ ПЕРЕХОДА
на предоставление муниципальных услуг в электронной форме
	Этапы
	Содержание этапа
	Предельные сроки реализации этапа

	I этап
	Размещение информации об услуге в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг и на Едином  портале государственных и муниципальных услуг
	До 1 января 2016 г.

	II этап
	Размещение на Едином портале государственных и муниципальных услуг форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде
	До 1 января 2016 г.

	III этап
	Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг
	До 1 июля  2017 г.

	IV этап
	Обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг мониторинг хода предоставления услуги (исполнения функции)
	До 1 января 2018 г.

	V этап
	Обеспечение возможности получения результатов предоставления услуги в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг, если это не запрещено федеральным законом
	До 1 января 2019 г.

Ведущий специалист

администрации Краснооктябрьского
сельского поселения

                                    С.С.Четвертнова